
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 111960/20-kus 
KU 24555/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

Datum: 26.10.2020 

   
   

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 16.10.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která zní: 

„obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací pro zpracování mé bakalářské práce na téma - 
Využití služebního psa obecní policií. O poskytnutí informací Vás žádám na základě zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to konkrétně k níže uvedeným otázkám:  

- zda vedete evidenci sloužících psů obecní (městské) policie v jednotlivých obcích se zřízenou obecní 
(městskou) policií ve Vašem okresu, popř. o jaké obce se jedná 

- jaký je aktuální počet služebních psů u obecní (městské) policie (včetně druhů plemen) v jednotlivých 
obcích ve Vašem okresu   

- kdo zajišťuje výcvik služebních psů u obecní (městské) policie 

- zda evidujete výcviková střediska pro služební psy obecní (městské) policie, popř. kde 

- kdo zajišťuje školení a výcvik psovodů obecní (městské) policie    

- k jakému účelu se služební psi u obecní (městské) policie využívají 

- zda lze využít služebních psů obecní (městské) policie při spolupráci s jinými složkami IZS, zejména 
s PČR“ 

 

 
K výše uvedenému sdělujeme následující: 
 
 

Evidenci sloužících psů obecní (městské) policie v jednotlivých obcích se zřízenou obecní (městskou) 
policií v našem okresu  nevedeme. Tuto evidenci vede Ministerstvo vnitra ČR. 



 

 

 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 111960/20-kus 2/2 

Městská policie Kolín služební psy ani psovody ke své činnosti nevyužívá. Přehled o ostatních obcích 
nevedeme. 

Výcvik služebních psů u obecní (městské) policie zajišťuje Policie České Republiky. 

Výcviková střediska pro služební psy obecní (městské) policie neevidujeme. 

Školení a výcvik psovodů obecní (městské) policie zajišťuje Policie České Republiky.  

Služební psi se u obecní (městské) policie využívají k podpoře plnění úkolů MP - zajišťování místních 
záležitostí veřejného pořádku, ochraně a bezpečnosti osob a majetku. Psa lze též využít namísto nebo 
vedle donucovacích prostředků. 

Služební psy obecní (městské) policie při spolupráci s jinými složkami IZS, zejména s PČR využít lze. 
Konkrétní způsob spolupráce by však nejlépe popsala obecní (městská) policie, která služební psy 
využívá. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín 

 

 

 

 
 


